

Tuotteen nimi: Puhepaja

Vapaan keskustelun harjoittelua varten järjestetty paja.

Mahdollinen yhteistyökumppani:

Pajalla ei ollut varsinaista yhteistyökumppania, mutta tapaamiset olivat useimmiten Wision kahvilassa sen suotuisan sijainnin vuoksi.

Kohderyhmä:

Valma-kurssin aikuiset maahanmuuttajat, jotka haluavat kehittää taitojaan keskustella suomeksi.

Tarve:

Aikuisten maahanmuuttajien on usein vaikea löytää itselleen suomalaista keskusteluseuraa ja suullisen kielitaidon kehittyminen on näin lähinnä koulun varassa. Puhepajassa oli mahdollista tulla juttelemaan mistä tahansa asioista vapaa-aikaa imitoivaan kokoontumiseen.

Toteutus:

Puhepaja toteutettiin erään TAI:n Valma-ryhmän kanssa pääasiassa kevätlukukaudella 2018. Ryhmästä valikoitui pieni kiinteä porukka, joka kokoontui Wision kahvilaan keskustelemaan. Keväämmällä puhepaja kokoontui myös ulkona säiden salliessa.

Ajatuksena oli tarjota puhepajaan osallistuville tilaisuus kehittää keskustelutaitojaan. Opettaja ei ollut paikalla opettajan roolissa vaan vertaisena keskustelijana ja äidinkielisenä suomenpuhujana. Opettaja oli miettinyt valmiiksi muutamia ajankohtaisia aiheita, siltä varalta, että ”kahvipöytäkeskustelu” kuivuisi kokoon ja seuraisi kiusaantunut hiljaisuus. Kertaakaan näihin hätävarapuheenaiheisiin ei jouduttu turvautumaan vaan keskustelu soljui ja polveili hyvinkin luonnollisesti.

Opettaja kirjasi opiskelijoille ennestään tuntemattomia sanoja ja käsitteitä ylös tapaamisen aikana ja laati niistä jälkikäteen Word-tiedoston, joka sitten jaettiin opiskelijoille puhepajan suljetussa Facebook-ryhmässä.

Arviointi ja huomioitavaa:

Vapaaehtoisen puhepajan onnistuminen vaatii kohderyhmältä motivaatiota ja aitoa halua oppia lisää. Yhteisen kaikille sopivan ajan löytäminen tuotti haasteita, joten tapaamisia oli aika harvoin ja yleensä perjantai-iltapäivisin. Keväällä, kun työtahti helpotti hieman, tapaamisia oli useammin.

Samaa konseptia yritettiin uudelleen toisen Valma-ryhmän kanssa, ja moni vaikuttikin kiinnostuneelta, mutta kun kokoontumisaikoja ehdotettiin, kukaan ei halunnutkaan enää koulun jälkeen jäädä puhepajaan, joten paja jäi toteutumatta.